
TARIM EKONOMİSİ ANABİLİM DALI TEZSİZ YÜKSEK LİSANS DERS 

İÇERİKLERİ 

Dersin Öğretim Elemanı Prof. Dr. Cengiz SAYIN 

Tarım Ürünleri Dış Ticaret Politikası 

Dış ticarette temel kavramlar, Dış ticaret teorileri, dünya tarım 

ürünleri dış ticaretindeki gelişmeler, Türkiye tarım ürünleri dış 

ticaretindeki gelişmeler, Türkiye’de izlenen dış ticaret 

politikaları ve tarım ürünlerinin durumu, Dünya ticaretinde Gatt 

düzenlemeleri ve tarım, Dış ticaret açısından AB-Türkiye 

ilişkileri, Gümrük birliği uygulaması. 

Dersin Öğretim Elemanı Prof. Dr. Burhan ÖZKAN 

Tarımsal Üretim Fonksiyonları 

Tarımsal üretim teorisi, Üretimin teknik yönden incelenmesi: 

Verimlilik fonksiyonları, Üretimin ekonomik yönden 

incelenmesi: Faktör perspektifi, Üretimin ekonomik yönden 

incelenmesi:  Ürün perspektifi, İki veya daha fazla ürün üretimi, 

Monopol ve monopson piyasaları, Duality teoremi konuları 

detayları ile incelenerek tarımsal üretim fonksiyonları ile ilgili 

örnek çalışmalar. 

Dersin Öğretim Elemanı Prof.Dr.İbrahim YILMAZ 

Tarım İşletmelerinin Analiz Yöntemleri 

Tarımsal işletmeciliğin tanımı, amacı ve kapsamı, işletmecilik 

fonksiyonları, çiftlik yönetimi ve karar alma, yönetim başarısının 

ölçülmesi, çiftlik muhasebe kayıtları ve sistemleri, bilanço ve 

analizi, ekonomide gelir ve masraf kavramları, gelir tablosu ve 

analizi, nakit akım tablosu ve analizi, tarım işletmesinin analiz 

tipleri, verimlilik, karlılık, finansal göstergeler ve karşılaştırma 

Dersin Öğretim Elemanı Prof.Dr. Orhan ÖZÇATALBAŞ 

Tarımsal Yayım Sistemleri ve Yaklaşımları 

Genel olarak dünyada uygulanan yayım sistemleri, Türkiye, 

ABD ve Batı Avrupa ülkelerindeki uygulamalar, yayım 

yaklaşımları, Türkiye’de (Cumhuriyet döneminden bugüne) 

uygulanan yaklaşımlar, örnek uygulama alanları ve elde edilen 

deneyimler, Türkiye’de eğitim ve ziyaret sistem yaklaşımı 

uygulamaları, organizasyon ve yönetim, çiftçilerin konumu, 

yayımcıların eğitimi,  personel ve fiziki donanım ihtiyacı, alınan 

sonuçlar üzerinde görüşler. 

Dersin Öğretim Elemanı Elemanı Yrd. Doç. Dr. M. Göksel AKPINAR 

Satış Yönetimi 

Satış Kavramı ve Gelişimi, Satış Programının Özellikleri, 

Tüketici ve Örgütsel Müşteri Kavramı, Satışçı Türleri ve Profili, 

Satışçı Faaliyetlerinin Planlanması ve Satış Fırsatları, Satış 

Engelleri ve Satış Formülü, Satış Görüşme Kuralları ve 

Teknikleri, Satış Sonrası Hizmet ve İletişim, Satışçı Etkinliği ve 

Değerlenmesi, Tarım Gıda ve Perakende sektöründe örnek 

uygulamaların değerlendirilmesi. 

Dersin Öğretim Elemanı Yrd. Doç. Dr. Süleyman KARAMAN 

Ekonometri Yazılım Programları ile Veri 

Analizi 

R, SPSS, STATA,  SHAZAM, SAS, LIMDEP, GAUSS, GAMS, 

EVIEWS, RATS, EXCELL, MATLAB, OXMETRIC 

programlarının özellikleri ve temel düzeyde analizleri. 

Dersin Öğretim Elemanı Yrd. Doç. Dr. M.Nisa MENCET 

Çevre Politikaları ve Tarım 

Tarım ve çevre ilişkisi: kapsam ve sorunlar, Çevre ekonomisinde 

terminoloji, Tarım ürünleri dış ticareti ve çevreye etkisi, Gıda 

güvenliği ve çevre yönetimi, Biyoyakıtların güvenliliği, Enerji 

sektörü ve tarımsal üretim ilişkisi, GDO’lu ürünler ve çevre 

İlişkisi, Tarım ilaçları ve çevre ilişkisi, Tarım politikaları 

kapsamında çevrenin yeri ve önemi, Sürdürülebilir tarımsal 

üretim uygulamaları, Dünya çevre zirvelerinde tarımın önemi, 

Üçüncü Dünya Ülkelerinde Çevre ve Kalkınma, Çevresel Etki 

Değerlendirmesi, Çevresel varlıklar ve tarımda mülkiyet sorunu, 

Ekolojide çoğulculuk ve adalet (environemental justice) 

 


